
UCHWAŁA NR XLII/307/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo, który realizuje program, 
o którym mowa w §1 przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy w Bardzie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A03ED1-2135-4757-93F4-6171D5C7E314. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLII/307/2022 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

Rozdział I Zadania programu i sposób ich realizacji 

Zadanie I: Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych: 

Sposób realizacji: 

1) Podejmowanie działań przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w stosunku do 
osób uzależnionych celem zmotywowania ich do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego, 

2) Prowadzenie rozmów motywacyjnych i kierowanie osób uzależnionych na badania w przedmiocie 
uzależnienia, 

3) Informowanie o możliwościach oraz sposobach terapii oraz instytucjach i stowarzyszeniach, w których 
możliwa jest specjalistyczna pomoc i wsparcie, 

4) Ścisła współpraca z członkami Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie, 

5) Współpraca z sądem, prokuraturą, instytucjami ochrony zdrowia oraz ośrodkami leczenia uzależnień, 

6) Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, 

7) Dofinansowanie szkoleń, kursów, udziału w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań 
związanych z podnoszeniem kwalifikacji osób związanych z profilaktyką i terapią uzależnień oraz osób 
deklarujących chęć współpracy w zakresie realizacji zadań z zakresu profilaktyki, 

8) Działania ułatwiające osobom uzależnionym korzystanie z pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej, 

9) Rozpowszechnianie informacji za pomocą ulotek, broszur, plakatów dotyczących alkoholizmu 
i narkomanii. 

Zadanie II: Udzielanie rodzicom, w których występuje problem alkoholowy i narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Sposób realizacji: 

1) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

2) Wdrożenie procedury interwencji w sprawach przemocy domowej – „Niebieska Karta”, 

3) Zapewnienie ofiarom przemocy w rodzinie pomocy psychospołecznej i prawnej, 

4) Wskazanie instytucji i organizacji mogących udzielić kompetentnej pomocy w zdiagnozowaniu 
uzależnieniu i w terapii, 

5) Budowanie lokalnej koalicji osób, służb, inspekcji i organizacji w sprawie przeciwdziałania alkoholizmowi 
i narkomanii, 

6) Podejmowanie działań informacyjnych wśród rodziców, 

7) Współpraca z właściwymi organami, w szczególności z Policją, w zakresie zapewnienie bezpieczeństwa 
w miejscu publicznym przed osobami znajdującymi się w stanie nietrzeźwości, które swym zachowaniem 
zagrażają życiu i zdrowiu osób. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A03ED1-2135-4757-93F4-6171D5C7E314. Podpisany Strona 1



Zadanie III: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, w szczególności skierowanej do dzieci 
i młodzieży. 

Sposób realizacji: 

1) Realizacja programów profilaktycznych zintegrowanych z działalnością sportowo-rekreacyjno-turystyczną 
na terenie szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych, 

2) Wsparcie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych, 

3) Wsparcie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć służących zagospodarowaniu wolnego czasu poprzez rozwój 
zainteresowań i uzdolnień własnych, 

4) Organizację zawodów sportowych, wycieczek, rajdów, 

5) Działania o charakterze edukacyjnym przeznaczone dla rodziców, 

6) Wsparcie działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci z rodzin, w których występuje problem 
alkoholowy i niewydolnych społecznie, w tym działania na rzecz dożywiania, 

7) Organizacja i wspieranie inicjatyw promujących zdrowy styl życia, wolny od uzależnień, w tym imprez 
kulturalnych, artystycznych, sportowych, konkursów, koncertów, itp., 

8) Organizacja kampanii profilaktycznych lokalnych i udział w kampaniach ogólnopolskich, 

9) Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży w oparciu o realizację programów profilaktycznych 
i terapeutycznych, 

10) Współdziałanie z organami Policji na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców, 

11) Organizowanie spotkań z przedstawicielami organizacji zaangażowanych w przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i narkomanii, 

12) Organizacja kampanii profilaktycznych dla społeczności lokalnej w czasie sportowo-rekreacyjnych 
imprez plenerowych. 

Zadanie IV:  

1) Wspomaganie działalności instytucji służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, dofinansowanie 
zadań związanych z uczestnictwem osób uzależnionych w dziennej terapii profilaktycznej, 

2) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

3) Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

Rozdział II Działania na rzecz ograniczenia dostępności alkoholu i zmniejszenia rozmiarów naruszeń 
prawa na rynku alkoholowym 

1) Stosowanie obowiązującej uchwały nr XXXX/291/18 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 30.10.2018r.: 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz określenia zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Bardo 

2) Przeprowadzenie kontroli placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie 
przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia. 

3) Wnioskowanie o wszczęcie postępowania wyjaśniającego celem cofnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w przypadku nieprzestrzegania zasad obrotu tymi napojami. 

Rozdział III Nadzór nad uprawami roślin zawierających substancje, których używanie może 
prowadzić do narkomanii 

1) Prowadzenie nadzoru administracyjno-prawnego nad ścisłym przestrzeganiem zapisów ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w sferze prowadzenia legalnych upraw maku i konopi. 

2) Wykonywanie czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania warunków zezwolenia na uprawę maku 
lub konopi włóknistych wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Bardo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A03ED1-2135-4757-93F4-6171D5C7E314. Podpisany Strona 2



Rozdział IV Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Bardo 

1) Członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z zastrzeżeniem pkt 2, za udział 
w pracy Komisji w formie posiedzenia lub pracy w terenie (czynności kontrolne, wizja, itp.) każdorazowo 
otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 100 zł (słownie: sto zł 00/100) brutto. 

2) Prawo do wynagrodzenia nie obejmuje członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, którzy są pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Bardzie oraz kierowników 
i pracowników Jednostek Organizacyjnych Gminy. 

3) Wypłata wynagrodzenia następuje na podstawie imiennej listy obecności. 

Rozdział V Finansowanie realizacji zadań 

1) Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 zaplanowano kwotę 95.000,00 zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt pięć tysięcy zł 00/100). Kwota ta jest równa planowanym dochodom z tytułu opłat 
wnoszonych przez przedsiębiorców korzystających z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2) Podział środków finansowych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 przedstawia tabela. 

CEL KWOTA 
Zadanie I: 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 

7 600,00 zł 

Zadanie II: 
Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

500,00 zł 

Zadanie III:  
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
skierowanej do dzieci i młodzieży  

71 400,00 zł 

Zadanie IV: 
1.Wspomaganie działalności instytucji służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 
2.Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 
15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

3 000,00 zł 

Zadanie V: 
Zwalczanie narkomanii – kampania informacyjna i edukacyjna w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii.  

1 000,00 zł 

Środki finansowe przeznaczone na pokrycie kosztów funkcjonowania Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 11 500,00 zł 

RAZEM 95 000,00 zł 

Barbara Strzelec 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A03ED1-2135-4757-93F4-6171D5C7E314. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Bardo na rok 2023 
 
Przedłożony do uchwalenia Radzie Miejskiej w Bardzie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Bardo na rok 2023 oparty jest na 
wytycznych zawartych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomani. Zgodnie 
z w/w ustawami prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu, a także przeciwdziałanie 
narkomanii należy do zadań własnych gminy. Celem usystematyzowania tych działań uchwala się Gminny 
Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Realizacja zadań ujętych w w/w Programie wychodzi naprzeciw najbardziej istotnym problemom lokalnej 
społeczności w obszarze profilaktyki uzależnień oraz dysfunkcji związanych z nadużywaniem alkoholu i 
innych środków odurzających.  
 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Krzysztof Żegański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A03ED1-2135-4757-93F4-6171D5C7E314. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Punkt 12

	Uzasadnienie



